ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2011 г. N 603

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ

ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 N 945 "О государственной кадастровой оценке земель", от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении Правил проведения государственной кадастровой оценки земель", с учетом представления Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области от 31.05.2011 N 6024/1 правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области.

1.2. Средний уровень кадастровой стоимости земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области по муниципальным районам (городским округам).

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области:

2.1. Внести в установленном порядке результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области в государственный кадастр недвижимости.

2.2. Разместить на официальном сайте Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области в сети Интернет (www.to36.rosreestr.ru) результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области в установленном порядке.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Воронежской области разместить на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (www.dizovo.ru) в сети Интернет результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Воронежской области от 04.10.2005 N 981 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов Воронежской области".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства Воронежской области Гусева А.В.

Исполняющий обязанности

губернатора Воронежской области

Ю.В.АГИБАЛОВ

Утверждены

постановлением

правительства Воронежской области

от 15.07.2011 N 603

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ

ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Кадастровый номер участка
	Кадастровая стоимость
земельного участка, рублей

	1
	2
	3

	1
	36:02:5503002:19
	6 756 514,03

	2
	36:02:5503002:20
	21 008 380,55

	3
	36:03:4200003:18
	447 496,99

	4
	36:03:4200004:6
	32 511,67

	5
	36:03:4200005:2
	909 191,23

	6
	36:03:4200005:22
	5 343 841,02

	7
	36:03:4200006:1
	120 676,53

	8
	36:03:4200006:5
	106 621,27

	9
	36:03:5300012:82
	2 413,53

	10
	36:03:5300012:83
	8 484 429,18

	11
	36:03:5400011:8
	16 184,85

	12
	36:03:5400020:23
	377 646,57

	13
	36:03:5400020:24
	2 541 163,93

	14
	36:03:5500023:1
	5 440 205,70

	15
	36:04:2315017:11
	3 601 366,82

	16
	36:04:2517004:9
	2 656 589,98

	17
	36:05:4208007:39
	31 186 632,81

	18
	36:07:6100009:5
	1 227 648,51

	19
	36:07:6300001:2
	545 843,22

	20
	36:07:6300001:4
	33 417 820,32

	21
	36:07:6700016:59
	1 191 769 076,60

	22
	36:07:6700016:60
	23 228,21

	23
	36:07:6700016:61
	42 168,65

	24
	36:07:6700016:62
	19 795,74

	25
	36:07:6700016:63
	25 433,99

	26
	36:07:6700016:64
	67 253,77

	27
	36:07:6700016:65
	85 856,60

	28
	36:07:6700016:66
	49 101,10

	29
	36:07:6700016:67
	437 881,05

	30
	36:07:6700016:68
	106 676,46

	31
	36:07:6700016:69
	13 110,88

	32
	36:07:6700016:70
	10 657,51

	33
	36:07:6700016:71
	38 905,00

	34
	36:07:6700016:72
	159 356,33

	35
	36:07:6700016:73
	8 901,89

	36
	36:07:6700016:74
	34 988,61

	37
	36:07:6700016:75
	1 181,66

	38
	36:07:6700016:76
	2 937,28

	39
	36:07:6700016:77
	408 586,94

	40
	36:07:6700016:78
	247 711,32

	41
	36:07:6700016:79
	204 698,61

	42
	36:07:6700016:80
	568 854,85

	43
	36:07:6700016:81
	59 724,86

	44
	36:07:6700016:82
	86 644 887,67

	45
	36:07:6700016:83
	46 884,07

	46
	36:07:6700016:84
	42 776,37

	47
	36:07:6700016:85
	45 634,88

	48
	36:07:6700016:86
	209 076,41

	49
	36:07:6700017:10
	292 164,53

	50
	36:07:6700017:11
	103 570,36

	51
	36:07:6700017:12
	67 974,03

	52
	36:07:6700017:13
	677 377 748,45

	53
	36:07:6700017:14
	530 568,82

	54
	36:07:6700017:15
	23 250,71

	55
	36:07:6700017:16
	1 053 293,61

	56
	36:07:6700017:17
	27 258 216,55

	57
	36:07:6700017:18
	114 723,05

	58
	36:07:6700017:19
	4 496 999,81

	59
	36:07:6700017:3
	53 062,50

	60
	36:07:6700017:4
	1 588 994,25

	61
	36:07:6700017:5
	387 384,45

	62
	36:07:6700017:6
	61 829,35

	63
	36:07:6700017:7
	117 739,12

	64
	36:07:6700017:8
	336 696,53

	65
	36:07:6700017:9
	98 933,72

	66
	36:08:3200004:79
	2 056 691,62

	67
	36:08:3200004:80
	2 409 646,45

	68
	36:08:3200004:81
	2 515 229,60

	69
	36:09:0000000:220
	279 773 907,99

	70
	36:09:4100004:3
	849 735,90

	71
	36:09:4305009:64
	408 663,97

	72
	36:09:4505001:10
	196 155 969,18

	73
	36:09:4506011:77
	6 065 736,90

	74
	36:09:4506011:78
	897 999,96

	75
	36:09:4506011:79
	80 424 082,18

	76
	36:10:5200016:13
	11 013 262,87

	77
	36:14:0510001:1
	245 180,00

	78
	36:14:0790011:40
	310 964,69

	79
	36:14:0800004:1
	558 619,53

	80
	36:14:0810011:36
	5 077 891,69

	81
	36:14:0810011:37
	310 964,69

	82
	36:14:0810011:38
	15 337 779,36

	83
	36:17:0600001:3
	10 773,84

	84
	36:17:0600001:4
	79 073,80

	85
	36:17:0600001:5
	26 736,78

	86
	36:17:0600001:6
	12 516,13

	87
	36:17:0600001:7
	14 468,75

	88
	36:17:0600001:8
	29 365,32

	89
	36:17:0600001:9
	12 801,28

	90
	36:17:0600002:1
	13 431,89

	91
	36:17:0700006:1
	13 034,59

	92
	36:17:3300001:149
	1 546 308,13

	93
	36:17:3300001:161
	48 289,74

	94
	36:17:3300001:162
	28 887,87

	95
	36:17:3300001:163
	17 205,42

	96
	36:17:3300001:164
	13 804,35

	97
	36:17:3300001:165
	17 384,24

	98
	36:17:3300001:166
	1 475,51

	99
	36:17:3300001:167
	8 283,26

	100
	36:17:3300001:168
	25 578,46

	101
	36:17:3300001:170
	67 798,41

	102
	36:17:3300001:171
	36 975,72

	103
	36:17:3300001:174
	20 429,40

	104
	36:17:3300001:176
	24 065,37

	105
	36:17:3300001:177
	43 164,13

	106
	36:17:3300001:179
	44 343,87

	107
	36:17:3300001:180
	15 059,81

	108
	36:17:3300001:182
	94 526,38

	109
	36:17:3300001:183
	43 166,17

	110
	36:17:3300001:184
	19 324,42

	111
	36:17:3300001:185
	13 825,97

	112
	36:17:3300001:186
	33 563,97

	113
	36:17:3300001:187
	38 357,58

	114
	36:17:3300001:188
	36 842,26

	115
	36:17:3300001:189
	42 904,87

	116
	36:17:3300001:190
	21 876,41

	117
	36:17:3300001:191
	36 480,80

	118
	36:17:3300001:192
	82 051,74

	119
	36:17:3300001:193
	41 268,52

	120
	36:17:3300001:194
	161 747,50

	121
	36:17:6700001:1
	13 720,03

	122
	36:17:6700001:2
	23 301,15

	123
	36:17:6700001:3
	102 577,19

	124
	36:17:6800001:1
	9 973,91

	125
	36:17:7102006:45
	202 451 046,42

	126
	36:17:7102006:46
	32 766 243,98

	127
	36:17:7102006:47
	18 019 465,05

	128
	36:17:7102006:48
	1 651,24

	129
	36:17:7102006:49
	486 323 235,33

	130
	36:17:7102006:50
	3 057 446,28

	131
	36:17:7102006:51
	14 857 096,95

	132
	36:17:7102011:84
	367 231 852,08

	133
	36:17:7102011:85
	16 295 963,13

	134
	36:17:7102011:86
	145 926,10

	135
	36:17:7102011:87
	360 452 426,88

	136
	36:17:7102011:88
	224 347 677,22

	137
	36:17:7800001:1
	9 074,94

	138
	36:17:7900001:1
	40 783,77

	139
	36:18:5500009:12
	6 584 629,32

	140
	36:19:8100005:12
	23 319 874,61

	141
	36:20:6300010:5
	140 730,59

	142
	36:20:6300010:6
	171 205,45

	143
	36:20:6300010:7
	3 162 485,32

	144
	36:20:6300010:8
	548 691,20

	145
	36:23:2300001:2
	39 293,80

	146
	36:23:2300001:4
	66 994,93

	147
	36:23:2300001:5
	4 679 618,12

	148
	36:23:2300001:6
	365 538 261,87

	149
	36:24:7900003:19
	526 750,00

	150
	36:24:7900003:20
	959 545,00

	151
	36:25:6945021:22
	19 305 717,65

	152
	36:27:0990014:4
	1 074 029,01

	153
	36:28:8300019:11
	8 421 560,64

	154
	36:28:8300019:110
	3 697 270,52

	155
	36:28:8300019:4
	2 507 761,49

	156
	36:28:8300019:6
	3 142 050,63

	157
	36:28:8300019:8
	1 517 610,45

	158
	36:28:8300019:9
	4 572 312,08

	159
	36:28:8400013:80
	10 133 655,23

	160
	36:28:8400013:81
	211 394 263,29

	161
	36:31:3800010:1
	193 023 131,24

Утвержден

постановлением

правительства Воронежской области

от 15.07.2011 N 603

СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ

ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Наименование
муниципального
района/
городского округа
	Удельный показатель кадастровой стоимости земель по видам
разрешенного использования <*> (рублей/кв. м)

	1-я группа
	2-я группа
	Среднее

	мин.
	средн.
	макс.
	мин.
	средн.
	макс.

	1
	Бобровский
	-
	-
	-
	146.13
	146.13
	146.13
	146.13

	2
	Богучарский
	8.11
	8.11
	8.11
	141.97
	153.17
	265.14
	141.08

	3
	Бутурлиновский
	-
	-
	-
	194.37
	194.37
	194.37
	194.37

	4
	Верхнехавский
	11.25
	11.25
	11.25
	153.46
	153.46
	153.46
	20.14

	5
	Воробьевский
	-
	-
	-
	189.56
	189.56
	189.56
	189.56

	6
	Грибановский
	5.59
	10.31
	11.25
	190.34
	190.34
	190.34
	36.03

	7
	Калачеевский
	-
	-
	-
	94.07
	94.07
	94.07
	94.07

	8
	Лискинский
	2.99
	2.99
	2.99
	149.79
	175.69
	279.31
	146.91

	9
	Новохоперский
	2.06
	18.94
	22.76
	-
	-
	-
	18.94

	10
	Ольховатский
	-
	-
	-
	94.07
	94.07
	94.07
	94.07

	11
	Острогожский
	-
	-
	-
	274.35
	274.35
	274.35
	274.35

	12
	Павловский
	-
	-
	-
	143.75
	143.75
	143.75
	143.75

	13
	Поворинский
	11.25
	15.29
	27.42
	-
	-
	-
	15.29

	14
	Подгоренский
	2.15
	2.15
	2.15
	-
	-
	-
	2.15

	15
	Рамонский
	-
	-
	-
	287.58
	287.58
	287.58
	287.58

	16
	Россошанский
	-
	-
	-
	189.56
	189.56
	189.56
	189.56

	17
	Семилукский
	-
	-
	-
	102.70
	162.96
	208.98
	162.96

	18
	Хохольский
	-
	-
	-
	155.98
	155.98
	155.98
	155.98

	19
	Борисоглебский
городской округ
	-
	-
	-
	93.31
	179.48
	265.66
	179.48

	20
	Итого по
субъекту
Российской
Федерации -
Воронежской
области
	2,06
	14,83
	27,42
	93,31
	165,27
	287,58
	57,81

--------------------------------

<*> Группы разрешенного использования:

Первая группа:

- земли особо охраняемых природных территорий (за исключением земель в составе земель лечебно-оздоровительных местностей и курортов);

- земли природоохранного назначения;

- земли пригородных зеленых зон;

- земли историко-культурного назначения;

- земельные участки, на которых находятся учебно-туристические тропы, трассы;

- особо ценные земли.

Вторая группа:

- земли рекреационного назначения (за исключением земель пригородных зеленых зон и земельных участков, на которых находятся учебно-туристические тропы и трассы);

- земли лечебно-оздоровительных местностей и курортов.